2
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОБЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

[bookmark: _Hlk164165903]заседания балансовой комиссии по оценке финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

05   августа 2024 г.                                           			                                   № 16
г. Старобельск

Председатель комиссии – Чернев Владимир Ильич, Глава муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики.
Секретарь комиссии – Панчук Татьяна Владимировна, главный специалист отдела экономического развития Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики.
Присутствовали:
Члены балансовой комиссии:
1. Арабаджи Максим Борисович – начальник отдела правового обеспечения и противодействия коррупции Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики;
2. Вирютина Елена Алексеевна – начальник отдела экономического развития Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики;
3. Конкина Елена Андреевна – начальник финансового управления Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики;
4. Межирицкий Ярослав Владимирович - начальник управления агропромышленного развития Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики;
5. Халявкина Ирина Юрьевна – начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики.
Приглашенные:
1. Левенец Николай Иванович – врио директора МУП «Старобельский элеватор» города Старобельска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О рассмотрении вопроса предоставления в аренду имущества                                МУП «Старобельский элеватор» города Старобельска (далее - МУП «Старобельский элеватор») крестьянскому (фермерскому) хозяйству «Лад» (далее – К(Ф)Х «Лад»).

СЛУШАЛИ:
Левенец Н.И., врио директора МУП «Старобельский элеватор», обратился в Администрацию муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, согласно п.п. 5.1.10 п. 5.1 раздела. 5 Устава муниципального унитарного предприятия «Старобельский элеватор» города Старобельска (новая редакция), утвержденного Распоряжением исполняющего обязанности Главы Администрации Старобельского района Луганской Народной Республики от 17.05.2023 № 147, о согласовании предоставления в аренду имущества МУП «Старобельский элеватор» К(Ф)Х «Лад».

ВЫСТУПИЛИ:
Вирютина Е.А.  – согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 2501 «Об утверждении особенностей управления и распоряжения отдельными объектами   имущества,   расположенными     на    территории   Донецкой  Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящимися   в   государственной  или  муниципальной  собственности, а также разграничения имущества между Российской Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его муниципальными образованиями»  направлены декларации для разграничения движимого имущества подразделения «Троицкое».
В адрес Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее – Администрация) поступило письмо Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 12.01.2024 № ОМ-03/1060 с перечнем движимого имущества, разграниченного в муниципальную собственность.
Постановлением Администрации от 13.06.2024 №138 «О закреплении на праве хозяйственного ведения муниципального имущества за муниципальным унитарным предприятием «Старобельский элеватор» города Старобельска» вышеуказанное имущество закреплено за МУП «Старобельский элеватор».
На основании договора на право хозяйственного ведения от 12.06.2024                   № 3/2023, заключенного между Администрацией и МУП «Старобельский элеватор», по акту приема-передачи муниципального имущества в хозяйственное ведение от 12.06.2024 МУП «Старобельский элеватор» принял в хозяйственное ведение движимое имущество.
Конкина Е.А – при заключении договора, необходимо руководствоваться Порядком заключения договоров аренды  имущества, находящегося в собственности муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, утверждённого решением Совета муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 16.02.2024 № 14/2 «Об утверждении Порядка заключения договоров аренды  имущества, находящегося в собственности муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики», Методикой  расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, утверждённого решением Совета муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 16.02.2024 № 14/3 «Об утверждении  Методики  расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики».
Вирютина Е.А. - предложила проголосовать за согласование предоставления в аренду имущества МУП «Старобельский элеватор» К(Ф)Х «Лад».

Результат голосования:
За – 7.
Против – 0.
Воздержались – 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Согласовать МУП «Старобельский элеватор» предоставление в аренду движимого имущества К(Ф)Х «Лад». МУП «Старобельский элеватор» подготовить проект договора аренды движимого имущества. К(Ф)Х «Лад» произвести независимую оценку стоимости имущества.

Председатель комиссии 					       	                        В.И. Чернев

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии									   Т.В. Панчук